

Kluczbork 16-18 marca 2012 r.

By odważnie powiedzieć się za życiem – chrześcijanin i problemy bioetyczne

Przemiany światopoglądowe, obyczajowe, kulturowe, których jesteśmy świadkami także w naszej ojczyźnie wymagają od chrześcijan odważnej i klarownej postawy. Szacunek dla życia od poczęcia aż po naturalną śmierć to jeden z priorytetów świadectwa ludzi wierzących. Odwagę w tym względzie niejednokrotnie paraliżuje brak konkretnych argumentów, które także od strony rozumowej porządkowałyby nasze codzienne dyskusje. Proponowana sesja jest więc dobrą okazją, by w sposób przystępny i rzeczowy zapoznać się z nauką Kościoła dotyczącą między innymi problemów natury moralnej zapłodnienia „in vitro”. Przedstawiona również zostanie naprotechnologia - metoda leczenia niepłodności (skrót od słów Natural Procreative Technology - metoda naturalnej prokreacji). Zaproszeni Goście odpowiadać będą na pytania uczestników, a całość spotkania ubogaci modlitwa w intencji umiejętności przyjmowania i poszanowania daru życia.

Sesja skierowana jest w sposób szczególny do osób zajmujących się poradnictwem rodzinnym przy parafiach, wychowawców i pedagogów, choć każdy zainteresowany problemem szacunku do życia będzie mile widziany.

Miejsce: Dom Rekolekcyjny Księży Sercanów w Kluczborku, ul. Strzelecka 42

W programie: msze św., nabożeństwo wdzięczności za dar życia, medytacje, adoracja eucharystyczna, okazja do też spowiedzi św. rozmów czy też rozmów osobistych

Rozpoczęcie sesji – piątek godz. 17.00 (konferencja wstępna); zakończenie - niedziela ok. 13.00 (po Mszy św. godz. 11.15)

Koszty uczestnictwa: 150 zł. (noclegi, posiłki, organizacja spotkania)

Ilość i rodzaj miejsc noclegowych: Miejsc 44 (głównie w pokojach dwu i trzyosobowych)

Zapisy:

- poprzez stronę internetową: www.domrekolekcyjnykluczbork.pl
- e-mail: sekretariat@domrekolekcyjnykluczbork.scj
- tel.: (77) 418-50-34

(Dla osób mieszkających w pobliżu Kluczborka istnieje możliwość dochodzenia na spotkania, po wcześniejszym zgłoszeniu)

Prowadzący:

ks. bp Józef Wróbel SCJ - biskup pomocniczy archidiecezji lubelskiej, ekspert Komisji Episkopatu Polski ds. bioetycznych, kierownik katedry Teologii Życia na KUL

Beata Helizanowicz – żona i matka czwórki dzieci, psycholog, absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego (1986), ukończone podyplomowe studia wychowania prorodzinnego, instruktor metod rozpoznawania płodności (Instruktor Modelu Creighton), wiceprezes zarządu Fundacji Homo Homini im. Karola de Foucauld w Krakowie, biegły Sądu Metropolitalnego w Krakowie; Propagatorka metody naprotechnologii w leczeniu niepłodności.

ks. Sławomir Kamiński SCJ – duszpasterz domu rekolekcyjnego